



## Chemirol sprzedał "ziemniaczankę". Nowi właściciele To Polak, Niemiec i Chińczyk

data aktualizacji: 2017.04.26



**Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego z siedzibą przy ulicy Wojska Polskiego w Iławie mają nowego właściciela. Według zebranych przez nas informacji spółka ma ambitne plany i zamierza unowocześnić linię technologiczną podupadłego dzisiaj przedsiębiorstwa.**

Poprzedni właściciel "ziemniaczanki", Chemirol - spółka z Mogilna w województwie kujawsko-pomorskim, sprzedała zakład firmie Newco II. To zarejestrowana w Warszawie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, której prezesem zarządu jest Tomasz Lorenz (syn byłego wojewody warmińsko-mazurskiego Janusza Lorenza), który ma w spółce 50% udziałów. Właścicielami są także Niemiec oraz zamieszkały w Holandii obywatel Chin.

Kierownictwo spółki będącej nowym właścicielem iławskiej "ziemniaczanki" na razie wstrzymuje się z komentarzami dla mediów. Informacji w sprawie swoich planów jej przedstawiciele udzielili natomiast lokalnym samorządowcom podczas zorganizowanego w tej sprawie spotkania.

Jak udało się nam ustalić, spółka planuje zwiększyć produkcję mączki ziemniaczanej i wydłużyć sezon produkcyjny z obecnego miesiąca do nawet 8-10 miesięcy w roku. Planowane są inwestycje w linię technologiczną oraz - w ciągu najbliższych trzech lat - w oczyszczalnię ścieków. Podczas spotkania lokalni samorządowcy mieli usłyszeć, że za kilka lat Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego w

Ławie mają być najnowocześniejszym przedsiębiorstwem tego typu w Polsce, przy czym do tego czasu mają zmienić nazwę. Tzw. rebranding, w tym także wprowadzenie nowego logo, planowany jest na maj br.

Zwiększenie mocy produkcyjnych zakładu ma być możliwe zwłaszcza dzięki technologii, dlatego nie planuje się zwiększać zatrudnienia w "ziemniaczance". Spółka liczy natomiast na współpracę z lokalnymi rolnikami i odbudowę okolicznych plantacji ziemniaka.

Co z nieprzyjemnym zapachem, którego mogą się obawiać ławianie? Ten temat, który z inicjatywy przedstawicieli lokalnych samorządów, także był tematem wspomnianego spotkania. Przedstawiciele spółki zapewnili, że zdają sobie sprawę z takiej uciążliwości, ale technologia, jaką dysponują, ma ją znacząco ograniczyć. Wiadomo jednak, że nie zostanie ona wprowadzona z dnia na dzień, lecz będzie wdrażana stopniowo.

Fot. Info Ława.

Źródło:

<https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/44433-chemirol-sprzedal-ziemniaczanke-nowi-wlasciciele-to-polak-niemiec-i-chin-czyk>